ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КОСТРОМСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИСТОРИКО-АРХИТЕКТУРНЫЙИ
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ-ЗАПОВЕДНИК»

ПРИКАЗ №141

25 апреля 2025 года г. Кострома

О внесении измененийв прейскурант
на дополнительные услуги

На основании Устава ОГБУК «Костромской государственный историко-
архитектурныйи художественный музей-заповедник»,

приказываю:

1.С 30.04.2025 внести изменения в прейскурант 2025 года на
дополнительные услуги, предоставляемые музеем (приложение).

2. Приказ №76 от 03.02.2025 года считать утратившим силу.

Генеральный директо Н.В. Павличковар

ПРЕЙСКУРАНТ
на дополнительные услуги, предоставляемые ОГБУК «Костромской государственный

и художественный музей-заповедник»,

Приложение
к приказу от 25.04.2025г. № 141

ый директор
Павличкова

итектурный

на 2025 год
№ Наименование услуги Условие Стоимость,
п/ руб.
п
1.|Фото- и видеосъемка

- Фотосессии, коммерческая съемка, съемка фильмов, проведение 5 000,00 руб. +любой съемки с применением штатива, вспышки,а также с тбИмОвАь
использованием костюмов, аксессуаров и прочих предметов на ее входного билетапостоянных экспозициях в Музее костромского дворянства и на на территорию с
территории Музея деревянного зодчества (по предварительному человеказаказу, до 5 человек) (врабочее время музеяс 09.00 до 18.00) `

ы. Фотосессии, коммерческая съемка, съемка фильмов, проведение
любой съемки с применением штатива, вспышки,а также с 7 000,00 руб. +
использованием костюмов, аксессуаров и прочих предметов на стоимость
постоянных экспозицияхв музейных зданиях Музея костромского 1 час входного билета
дворянства и на территории музея Музея деревянного зодчества (по на территориюспредварительному заказу, до 5 человек) (в нерабочее время музея с человека
18.00 до 09.00)

2.|Фотосессия «Свадьба в Музее костромского дворянства» (жених и 1 час 10 000,00 руб.
невеста2 чел. + фотограф 1 чел.)

}

Интерактивное мероприятие «Свадьба в Музее костромского ] час 15 000,00 руб.
дворянства» (до 20чел.)

(до 30 чел.)

Интерактивное мероприятие «Свадьба в Музее костромского 2 часа 25 000,00 руб.
дворянства» (до 40 чел.) ЕФотосессия «Свадьба в Музее истории Костромского края» (жених и 1 час 10 000,00 руб.
невеста 2 чел. + фотограф1 чел.)
Интерактивное мероприятие «Свадьба в Музее истории Костромского ] час 15 000,00 руб.
края» (до 20 чел.) нь оАаНЫИ|Интерактивное мероприятие «Свадьба в Музее истории Костромского 2 часа 25 000,00 руб.
края» (до 40чел.)
Интерактивное мероприятие «Свадьба в Музее деревянного зодчества» 2 часа 15 000,00 руб.

3.|Археологическое проектирование и спасательные археологические Стоимость работ
исследования устанавливается по
Е подготовка плана спасательных археологических работ согласованиюс
(археологического раздела проектной документации); заказчиком.
. проведение археологических наблюдений;
. другие виды полевых археологических работ.

4. ы Цена рассчитывается индивидуально поОсуществление реставрации произведений искусства для заявкеизависит от объекта реставрации, его
юридическихи физических лиц

. состояния сохранности
5.

Творческая встреча с художником
Е

250руб. с человека

1. Любительская фотосъемка на постоянных экспозициях и временных выставках музея осуществляется бесплатно
(запрещена публикация изображенийи использование изображений в коммерческих целях)

2. Администрация музея оставляет за собой право устанавливать на отдельные выставки платную фотосъемку либо
запретна фотосъемку (выставкис участием предметов из собрания других музеев и частных коллекций).

3. Материалы любительской фотосъемки запрещено использовать в коммерческих целях (размещать в качестве
демонстрации продукции в интернет-магазинах и интернет-витринах, в т.ч. аккаунтах магазинов в социальных
сетях; использовать для изготовления продукции для личного пользования или продажи, использовать для изготовления
сувенирной продукции, использовать в рамках рекламных компаний и т.д.). Публикация и тиражирование отснятого
материала в коммерческих целях возможны только при условии письменного разрешения дирекции музея (статья 36

Федерального закона от 26.05.1996 М 54-ФЗ "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской

Федерации").
4. Музей вправе считатьс ›отосессией съемку, обладающую одним из следующих признаков или их совокупностью:

использование профессионального оборудования (штатив, элементы дополнительного освещения);

позирование модели (или группы моделей, объединенных общей темой) перед лицом, осуществляющим

фотосъемку в прост ранстве музея на фотоаппарат или мобильный телефон;
наличие у модели и лиц, осуществляющих фотосъемку, сменной одежды, обуви, аксессуаров или других

дополнительных атрибутов и объектов, с использованием которых последовательно осуществляется съемка на

фотоаппарат или мобильный телефон;
четкое разделение группы посетителей на модель (модели, которые объединены общей темой и целью) и

фотографа/ оператора, когда один или несколько посетителей позируют, а другой снимает или готовится к съемке;
основной целью визита достоверно является не осмотр экспозиции музея и выставок,а осуществление фотосессии.

Для проведения фотосессии, коммерческой съемки, съемки фильмовв музее, необходимо направить официальный

запрос на электроннуюпочту пизеши@Козтизент.ги. В отдельных случаях цена съемки может быть скорректирована.